
 
 

1 
 

 

 

 

 

Průzkum trhu na služby 
 

Zadávané mimo režim  

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 
 

„PROVÁDĚNÍ PRACÍ V OBLASTI BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

(DÁLE JEN „BOZP“) 

V AREÁLU VÝZKUMNÉHO ÚSTAVU VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ, V. V. I.“ 
Nejedná se o zakázku dle zákona.  

 
 

TEXTOVÁ ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

V souvislosti s ustanovením § 9 zákona č. 309I/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 

nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci), je zadavatel povinen zajišťovat a provádět úkoly v hodnocení a prevenci rizik 

možného ohrožení života nebo zdraví zaměstnanců. Vzhledem k tomu, že zadavatel není sám odborně 

způsobilý, a nemá ani odborně způsobilého zaměstnance, jehož prostřednictvím by plnění těchto úkolů do 

budoucna zajistil, je nucen zajistit jejich plnění prostřednictví jiné odborně způsobilé osoby na zajištění a 

provádění prací v oblasti BOZP. Zadavatel tímto provádí průzkum trhu, jehož účelem je získat odpovědi 

potenciálních dodavatelů k nastavení parametrů možné budoucí spolupráce a nastavení rozsahu služeb 

poskytovaných v oblasti BOZP s cílem maximální transparentnosti, rovného přístupu a nediskriminace v rámci 

výběru nejvhodnějšího dodavatele. 

 

Průzkum trhu bude odeslán dodavatelům s předpokládanou schopností plnit předmět připravované zakázky. 

Průzkumu trhu se může zúčastnit každý dodavatel se schopností plnit předmět připravované zakázky. 

 

Předmětem průzkumu trhu je objektivní zjištění cenové nabídky v návaznosti na požadovanou úroveň 

poskytovaných služeb a rozsahu spolupráce. Předmětem průzkumu je zároveň zjistit další informace nezbytné 

pro objektivní zpracování následných podmínek vedoucích k uzavření smlouvy o poskytování služeb v oblasti 

BOZP. Předložené cenové nabídky a zájem projevený ze strany dodavatelů budou mít podstatný vliv při 

rozhodování zadavatele o tom, zda bude výběr dodavatele proveden. 

 

OBSAH ZADÁVACÍCH PODMÍNEK: 

1. Zahájení průzkumu trhu 

2. Údaje o zadavateli 

3. Údaje o účastníkovi průzkumu trhu 

4. Zadávací podmínky průzkumu trhu 

5. Údaje o podání nabídky 

6. Informace o druhu a předmětu průzkumu trhu 

7. Kvalifikace účastníků průzkumu trhu 

8. Požadavek na zpracování nabídky v průzkumu trhu 

9. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

10. Další informace k vyhodnocení průzkumu trhu 
 

1. Zahájení průzkumu trhu: 
Zadavatel zahajuje průzkum trhu dnem odeslání Výzvy k podání nabídek v průzkumu trhu – zajištění služeb BOZP.  

 

Zveřejnění textové části zadávací dokumentace na webových stránkách zadavatele: 

datum uveřejnění na webových stránkách zadavatele: od 12. 1. 2024 do 19. 1. 2024 



 
 

2 
 

 

 

 

 

2. Údaje o zadavateli: 
 

Název zadavatele: Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i.  

Sídlo zadavatele: Hudcova 296/70, 621 00 Brno 

IČ: 00027162 

DIČ: CZ00027162 

Osoba oprávněná jednat: MVDr. Martin Faldyna, Ph.D., ředitel 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Kolísek, personální koordinátor, jiri.kolisek@vri.cz 

Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. 

 

3. Údaje o účastníkovi průzkumu trhu: 
 

Dodavatel jako účastník průzkumu trhu uvede ve své nabídce identifikační údaje dle výpisu z obchodního či živnostenského 

rejstříku (obchodní firma, název nebo jméno, sídlo nebo místo podnikání, právní forma, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, 

jména a funkce členů statutárního orgánu a kontaktní spojení – telefon, e-mail). 

 

4. Zadávací podmínky průzkumu trhu: 
 

Zadávacími podmínkami průzkumu trhu jsou veškeré požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci či jiných 

dokumentech obsahujících vymezení předmětu průzkumu trhu. 

 

4.1. Součásti zadávacích podmínek průzkumu trhu:  

1) Textová část zadávací dokumentace a její příloha (uveřejněná na profilu zadavatele): 

a) Tabulka „Krycí list nabídky“ (v datové podobě) 

 

4.2. Dodatečné údaje k zadávací dokumentaci 

 

Účastník průzkumu trhu je oprávněn požadovat po zadavateli písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná 

žádost (e-mailem) o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám se podává výhradně na kontaktní adresu 

zadavatele. Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být doručena 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Zadavatel odešle prostřednictvím osoby zastupujícího zadavatele dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

písemně (e-mailem) bez zbytečných odkladů a co nejdříve jak to je možné. 

 

5. Údaje o podání nabídky: 
 

Účastník průzkumu trhu může podat pouze 1 nabídku.  

 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, a to e-mailem na adresu: kolisek.jiri@vri.cz s předmětem zprávy „Nabídka 

poskytování služeb BOZP“. 

 

Lhůta pro podání nabídek v průzkumu trhu začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání Výzvy k podání nabídek v průzkumu 

trhu. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny do 19. 1. 2024 do 10,00 hod. 

 

6. Informace o druhu a předmětu průzkumu trhu: 
 

6.1. Název průzkumu trhu 

 

„PROVÁDĚNÍ PRACÍ V OBLASTI BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI  V AREÁLU 

VÝZKUMNÉHO ÚSTAVU VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ, V. V. I.“ 
 

6.2. Popis předmětu průzkumu trhu a plnění  

 
Předmětem průzkumu trhu je objektivní zjištění cenové nabídky v návaznosti na požadovanou úroveň poskytovaných služeb a 

rozsahu spolupráce. Předmětem průzkumu je zároveň zjistit další informace nezbytné pro objektivní zpracování následných 

podmínek vedoucích k uzavření smlouvy o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

mailto:jiri.kolisek@vri.cz
mailto:kolisek.jiri@vri.cz


 
 

3 
 

 

 

 

 
Předmět plnění 

 
a) Předmětem je provádění prací v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) vyplývající pro 

objednavatele z obecně závazných předpisů v platném znění a dále uvedených: 

 

Požadavky na služby poskytované v oblasti BOZP v ceně stanovené v KRYCÍM LISTU NABÍDKY: 

 

 Vypracování, přepracování, údržba předepsané dokumentace BOZP vyplývající z obecně závazných právních 

předpisů, včetně zpracování souvisejících technologických a pracovních postupů a interních předpisů objednatele na 

úseku BOZP (aktualizace dokumentace na pracovištích a při provozovaných činnostech vždy při změně legislativních 

předpisů) začlenění provozované činnosti - provozní řády budov - další směrnice, 

 Identifikace a vyhodnocení rizik BOZP dle Zákoníku práce v platném znění (dále jen „ZP“) včetně včetně 

shromažďování podkladů pro analýzu rizik, identifikace a hodnocení rizik, registr rizik možného ohrožení 

bezpečnosti a zdraví zaměstnanců, hodnocení rizik a expozice rizikových faktorů při výkonu práce a analýza výskytu 

nemoci z povolání, 

 Dohlíží na metodiku v oblasti lékařských preventivních prohlídek včetně kontroly činností pro vyhlášení rizikových 

prací a pracovišť. 

 Zařazení prací do kategorií činností dle zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kategorizace prací, 

včetně shromažďování podkladů pro kategorizaci prací. 

 Šetření, evidence, hlášení pracovních úrazů zaměstnanců a dále poradenství při šetření úrazů zaměstnanců a účastní 

se při šetření nemocí z povolání. 

 Likvidace škodných událostí. 

 Spolupráce na systému školení a instruktáže BOZP ve firmě:  

o vypracování osnov školení o BOZP,  

o školení vedoucích zaměstnanců o BOZP, 

o přezkušování zaměstnanců v oblasti BOZP. 

 Zpracování firemní směrnice pro poskytování OOPP na základě zhodnocení rizik, stanovuje osobní ochranné 

pracovní prostředky, včetně mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků a doporučení vhodných prostředků a dalších 

ochranných pomůcek 

 Kontroly pracovišť, strojů, zařízení z hlediska BOZP a navrhovat opatření k odstranění nedostatků. 

 Průběžně kontrolovat provádění všech druhů revizí technických zařízení. 

 Provádění namátkových preventivních kontrol a prověrek BOZP na všech pracovištích, včetně technických zařízení, 

komunikací a prostor, které objednatel užívá, upozorňování objednatele na zjištěné závady s návrhem jejich 

odstranění (plán na kalendářní rok bude vždy předem odsouhlasen s příslušným pracovníkem objednatele) a ročních 

prověrek BOZP na všech pracovištích, garance správnosti zápisu z této prověrky včetně návrhu opatření, 

 Zastupování při jednání s orgány státního odborného dozoru nad BOZP.  

 Zpracování registru legislativních požadavků a jeho údržba, průběžné seznamování s aktualizací legislativy. 

 

Další činnosti, které nejsou předmětem této smlouvy a objednavatel je požaduje, budou řešeny dodatkem k této smlouvě nebo 

jednorázovou službou dle povahy požadavků objednavatele (revize vyhrazených technických zařízení atd.). 

 

6.3.. Minimální požadavky a podmínky zadavatele na spolupráci při dodávce služeb 

 

Níže uvedené požadavky a podmínky zadavatele na poskytování služeb jsou stanoveny jako minimální, tzn. účastník průzkumu 

trhu, může v rámci své nabídky, v průzkumu trhu nabídnout zadavateli výhodnější podmínky, seznámit jej se svými možnostmi a 

zkušenostmi při dodávkách obdobných služeb pro jiné odběratele. 

 

Dodavatel služby zodpovídá za provádění všech činností uvedených v bodě 6.2 v souladu s platnými právními předpisy. 

Poskytovatel se zavazuje zajišťovat služby průběžně po celou dobu trvání smluvního vztahu, v termínech stanovených obecně 

závaznými právními předpisy, ostatními předpisy a vnitřními předpisy objednatele a podle pokynů objednatele. 

 

Dodavatel služby se zavazuje provádět práce, které jsou předmětem plnění, dle požadavků objednatele, pokud možno osobně, v 

dohodnutém rozsahu a lhůtách. V odůvodněných případech je oprávněn použít služeb třetích osob, přičemž bude za tuto třetí 

osobu odpovídat, jako by plnil sám, včetně odpovědnosti za způsobenou škodu. 

 

 



 
 

4 
 

 

 

 

 

Dodavatel služby je povinen být přítomen v sídle objednatele a to vždy minimálně 4x měsíčně v rozsahu 6-8 hodin pro 

vykonávání průběžné agendy na úseku BOZP, komunikace se zaměstnanci a vedoucími pracovníky, či případně v jakékoliv jiné 

četnosti, na které se dle aktuální potřeby dohodnou. Konkrétní termíny přítomnosti poskytovatele v sídle objednatele budou 

stanoveny na základě dohody smluvních stran při podpisu případné smlouvy o spolupráci. Dodavatel služby je zároveň povinen 

dostavit se neprodleně na výzvu objednatele do sídla objednatele nebo do příslušného objektu objednatele v případě nezbytnosti 

řešení neočekávané události, např. pracovního úrazu nebo mimořádné události. 

 

Dodavatel služby se zavazuje nejméně 1 x ročně provádět revizi interních právních předpisů objednatele v oblasti BOZP, včetně 

jejich aktualizace podle platných právních předpisů a o této revizi vyhotovit písemnou zprávu, která bude obsahovat návrhy a 

doporučení. Tato revize bude provedena do 2 měsíců od zahájení plnění a pak vždy v intervalu nejméně jednou ročně od 

provedení poslední revize.  

 

Dodavatel služby je povinen nahradit objednavateli škody, které na straně objednavatele vzniknou důsledku zanedbání nebo 

chybného či pozdního plnění povinností, vyplývajících pro zhotovitele z předmětu plnění dodávaných služeb dle obecně platných 

právních předpisů v oblasti BOZP. Dodavatel služby je povinen odstranit nedostatky zjištěné kontrolními orgány v dokumentaci 

BOZP, kterou zpracoval či revidoval, a to bezplatně a ve lhůtách stanovených těmito orgány. Dodavatel se zavazuje k 

mlčenlivosti o všech informacích týkajících se objednatele, o kterých se dozvěděl v souvislosti s plněním. Tato povinnost trvá i po 

dobu 5 let po spolupráce. Mlčenlivost může být porušena jen v případech, které připouští zákon, nebo v případě, že se jedná o 

veřejně dostupné informace, příp. se bude jednat o informace, k jejichž zveřejnění dal objednatel souhlas. 

 

7. Kvalifikace účastníků průzkumu trhu: 
 

Poskytovatel plnění je odborně způsobilou osobou ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 

požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci). 

 

8. Požadavek na způsob zpracování nabídky v průzkumu trhu: 
 

Nabídka v průzkumu trhu bude zpracována v českém jazyce a bude obsahovat: 

- krycí list nabídky (viz příloha textové části zadávací dokumentace) 

- vyjádření k rozsahu dodávaných služeb v oblasti BOZP dle našich požadavků 

 

9. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny: 
 

9.1. Nabídková cena (jednotkové ceny) musí zahrnovat veškeré měsíční náklady (včetně dopravy) na kvalitní realizaci celého 

předmětu plnění specifikovaného zadávací dokumentací formou paušální částky. 

9.2. Nabídková cena bude uvedena ve skladbě cena v Kč bez DPH, sazba a výše DPH, cena v Kč vč. DPH. Uchazeč zapíše 

nabídkovou cenu do Krycího listu. 

 

10. Další informace k vyhodnocení průzkumu trhu: 
 

Výsledky průzkumu trhu nebudou zadavatelem zveřejněny, informace získané v průzkumu trhu budou sloužit zadavateli 

k nastavení parametrů efektivní budoucí spolupráce s cílem uzavření smlouvy o zajištění služeb BOZP, založení objednávky pro 

následnou  fakturaci průběžného plnění. 

 

Kontaktní osoba za zadavatele:  Ing. Jiří Kolísek, personální koordinátor, jiri.kolisek@vri.cz  

Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. 

 

V Brně dne 11. 1. 2024 

 

 

 

 

 MVDr. Martin Faldyna, Ph.D., v.r. 

               ředitel VÚVeL 

                 (zadavatel) 

mailto:jiri.kolisek@vri.cz

